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KONTRATI PUNE

Numri i kontratés: 617-24-9571-5-2-1/C775

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 q& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit té kanalizimit - né Rr. Besim Sopa
asfaltim rruga te varrezat,Rr. Hoxhé Sinani , asfaltim dhe ndricim, kanalizim né Rr.

Neni 1 Lénda

Pjetérshtica

Me numér identifikues: 617-24-9571-5-2-1

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit t¢ kanalizimit - né Rr. Besim Sopa
asfaltim rruga te varrezat,Rr. Hoxhé Sinani , asfaltim dhe ndricim, kanalizim né Rr.

Pjetérshtica

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve &sht& : 74,807.67 €(shtaté/katér/teté/zero/shtaté/gjashté/shtaté)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
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Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jn& me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontrat&s
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété n& komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till&, pé€lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
EVES T .
Pozita: Udhéheqés i Zyj P Drejtor
Prokurimit
Nénshkrimi @
/o4 > 7A
Data: 16.102024 Ko Pﬂ?
Vula: w’_"ﬂﬁéw}f “Vila:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numtri i kontratés; 617-24-9571-5-2-1/C775

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
&,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratds dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshtg palé né kontraté dhe &sht® i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot$ Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontrat&s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shig ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e
specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t€ cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose q& do & b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtss s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose
pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotsojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani
1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid =~  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&mes s& cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pE&rmbushin kérkesat e
 pérshtatshmérisg. ' L

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktor&t. ' B

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& pungsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
16 ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet & i jep n&nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas
skadimit 1§ periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés pErfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikchen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim &
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave 1€ pércaktuara né& kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt t&€ vendosur né
dispozicion t& tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit. '

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e ggndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pé shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& k&tij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohg dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftgsis¢ dhe
zellit, e cila do © pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pervoﬁ: qe ka ndérmarr puné t&
ng;ashme

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé

p_rofesior_lale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas ﬁlhmlt t€ punés pér arsyet
e meposhtme :

2 nd qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t&€ llojeve t&
‘ndryshme, vinga, kamion# t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
: b né ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, traﬁkun etj.

8.9 Kontraktue51 do t& Jete pérgj eg]es per siguring e t€ gjitha akt1v1teteve né vend pumm

'- Nem 9 - Personel:
‘9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender
-e tij, per t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
‘Menaxheri i Projektit do t& aprovoj g¢do z&vendésim t€ propozuar (€ pcrsonelit ky¢ dhe

pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jane ng thelb t&

-barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Nen: 10 Slgur:a e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés., Shuma ¢ siguris€ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t& jetd né formén e dhéng né pjesén IV t&€ kontratés.

Neni it Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defckteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i proné&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jang p&r shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i d&rgojé Autoritetit '
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin € nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atéher& kontrata do €
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit. . '

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj& sigurimin dhe te zbrese ¢mimin e
shperbllmlt nga fitimi i kontraktuemt

Neni 12 Programl

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
.PrOJektlt nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e perg}lthshme ge do ti z.bato_]e, dhe afatm kohor pér secilin
aktsv1tet té spec1ﬁkuar : L

- 12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né

‘kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj¢heré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programm ng 1ntervale
Cjomé, shume se permdha € percaktuar né KVK

| 12.3 ,Per ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogsloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& prfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shtg i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudh&s s&
ekzekutimit dhe do t& jeté¢ pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo mas# te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t§ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugdve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& _]ete né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 - Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet t_;era doganore konsiderohet se Jane pcrfshlre n€ ¢gmimin
e kontraktuar

~15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t&
tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qene né& vonesé kontraktuesi, L

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Kontraktuesi duhet ta
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojg¢ me shkrim Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g&
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
té cekur né¢ KVK pér ¢do dité ¢& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazg t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

_(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢
~bilancit t& punimeve. S

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 = Regjistri i punés |

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe
llojin e punétordve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, 18 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe &
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né€ ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t§ marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




|

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudh&s s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara n& kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né€ pune ose
né& prodhimin e komponent&ve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & z&vend€sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mund@sia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése
jané& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& pun&ve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit€¢ q& mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
p&rmbushjen e detyrave. '

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektoj&, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢fargdo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése
komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢c mund t& specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piké€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q€ kéto
teste t& pérsériten ni t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t& cilit déshmohet se &sht¢ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo l&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térthequr vérejtjen se ato mund t& ndikojngé me vone ng kualitetin € punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. '

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data nd t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur
pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e -

ndértimit. - ' R S 3

243 Artikujt e Pun&ve pér t& cilat nuk &sht& dhén& normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n&
Kontraté, ' o o : L R

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dh&éné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér
t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét € kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pages$ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (€ pranueshme pér Autoritetin Koniraktues
né sasi dhe valuté t& barabart& me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet n& mé&nyré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur n& két§ ményré me furnizim t€ kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&é KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n&
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuem mund té zevendeSOJ paraté e mbajtura me garancmn bankar
“me kerkese :

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dltésh nga dita e
leshlmlt te deklaratés st llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.
Nem___2_8_ _ Vértetimet ¢ pagesés

- 28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojd Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t&
- 'vlerésuara 1€ pundve & pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

.28 2 Menaxherl i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t¢ vértetuar L

_ cllesme € punes dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.
_.28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasgs dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s€ punés n&
Paramasé dhe Parallogari g& éshté pérfunduar; ose
b) NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do & pérbgj vierén e
" aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogaris€ p&rfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& lgéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorezqe njé kopje t& nénshkruar te
Menaxherm e PrOJektlt

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet. si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk 16)01‘1 anJe né nje pjesé t& vend ndertmnt data e posedlmlt
‘e specifikuar né KVK. '
(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyzje pa dhéné llogari pér két, ose vonohet apo nuk.
"1 jep skicat (vizatimet, speclﬁkamonet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontratg.
" (¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén
- pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. '
: _(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorltet:
-+ Kontraktues shkaktojng vonesg apo shpen21me shtesé pér Kontraktuesin.
. (e) Parapagimi vonohet.
: (f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& 1&shimin e vértetimit per
pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t |

mlat pengesa nuk jané per shkak t& 3oprofe31onalxzm1t t& Kontraktuesn
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE. PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém
ose final do t& behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengest pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 diteve
para datés s€& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne

shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ ményré
t¢ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikat® e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté
té pranimit t& pérkohshém jo mé her& se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jan€ p&rfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&€ pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&

. cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikat&n. '

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t€
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe. .

. 33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
- pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

_ kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonje mbeturing apo pengesé dhe do t& bgje ndonj
: ndryshlm 18 g]endj es s& vendit & prammlt 519 kérkohen né& kontraté.

‘Neni34 Perg]egjesla_mbl Defektet

" 34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé
“pjesé te punéve t& cxlat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
: hndm nga ose:

- a) pérdorimm i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbikg&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar
né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té& kryejé vets pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi &shté arritur,
nuk #shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike,
Nése kohézgjatja e periudhgs s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojg n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé&, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot€suar
obligimet € tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti kontraktues t&€ jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindh&s s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré t& till€ g€ t& jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Konfraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar p&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara
né koh&n kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.




37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa geng e p&rfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés
‘dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i kOI‘l‘lg]Oj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per t& cilat .

- _shuma minimale e démeve t& hkmduara mund t& paguhet. .

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s p&r raste t& tjera nga ato t€ parapara

me Nenin.37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés .

paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontrat¥s, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& perfundoj Vazhdimesiné e permbushjes se punévc 52 mE pare qé éshté ©

nga kontraktuem t& largohet nga zona e punés dhe ta l&ng& até né njé glend_]e t& miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin per punet e kryera derl né momentm e '

marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprer_]e

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktucsi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€
siguroj vend punimin dhe ta 11r0_; vend pummm brenda 15 ditéve nga perfundlml i pernudhés
s& njoﬁlmlt ' - : : :

Neni 38 : Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté -
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& két& rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mund&sisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.
il Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pé&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontrat&s
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjat& &sht& béré i pa aft€, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofioj§ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Né&se kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalg dhe minus pérgindjen e vler€suar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans t& marra deri ng
datén e certifikatés. ' . -

Neni40 - Prona
40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e

Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené& pron& e Autoritetit Kontrakiues nése
Kontrata ndé&rpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé
rasti tjetér jasht® kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shtd e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera m& pas pér t& cilat &hté arritur
marréveshje. '

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né mé&nyré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn& se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja pal&t do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund &
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t& ket€ t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-9571-5-2-1/C775

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkt_'_t;mi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang n€ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ‘| ¢eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sﬁi‘-‘;‘aj . 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierds s@
exzes u____m__ut kontratés pér periudhen deri mé 16.11.2025 pastaj do &
nénéshkruhet kontrata ,
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Per hgmbje ose _de_mttm té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
igurimi i s . g i
K . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktuesit . s .. ) .
R 3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) té personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
s brenda #¢ ditéve nga data e n&nshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 16.10.2024
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do t€ jeté 16.10.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& giitha Punét
&shié 10% e Cmimit final t&€ Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 Oeéshté i obliguar té& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 15,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2024 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej:59,807.67euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2025
OE duhet t& sjell& k&to dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan.
dinamik '
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit té vlerés sé& 10% té kontratés
o pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit. '
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e pun&ve q& nuk jang
shképutjes s8 pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
kontratgs Kontraktuesin pé&r kompletimin ¢ Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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RRegaltim! { disa:segmenteve te mugeve-dhe refetit b kanalizimit - Ne'Bri Besim Sopa sastaltimi rruga te Varrezave Qr.. Hoxhe Simant ,
Asfaitim dhe Ndrictm kanalizim ne Re. Pjefershtica

ekl operativd! tidhet mé procesine ndstimil, Na gpaim 8 {logatitet edhse kaslorev:
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Fituhet te pagashibet edhe ranspocti | dbigut decd we nfe vend ky o galdoir oxgant i ; . .
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- | Purnlzimi, | tranaportt dhe piirgatiifa ¢ shiresave mibajtese nga gud i thiyer frdksian 0-

- |15@nim mrpjrsen e #kait kryesar dbe Ryqieve, sipas profiteve terthore me shivesa nie
[trashesi d=30ém.dukes  perishire edbe figjeshien nie cillnder vibrises 25t derl pe

|rngedensitett fo korkuar sipas normave dhe standaidéve ne ‘fgt per kele lof pune

- |t e drrje ngleshivier] e paku 40 M/ mind, 1 deshmum o teste, matied duhel

te bohen me pHake fralhore qda 50 mt
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ue

TVSH!Q

- 1,580.00
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1635 mavne piesén o dklt kiyesar dhe kygjeve,slpds proflleve testhore me shirisa.
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i }umqiml transporti dlie prgatifia shhresave mbdjtese riga. gitel [ thyer frakshon0-:
me; l.rgsiml d=20¢iy dukee perrsium edhe ngjeshien me cillider vitwoss 25tdert.
ne: s densitell e kerkunr aipas normave dive standardeve ne fus per kebe o]
pune ety anl]e fgleahmert sé pakii SO/ fmm2, t deshniiedes meatesle, malieg
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N lrampoﬂldhs pérgalith o shiresjve mi-sallese ngA guri § thiyer frakitoi {-
- [31.5 mmw né

" |de (earris ngjesiimert se paku 70,/ mmd, te deshmuara me ateste, matfel dubet:
- |te beher mie Elk\kﬁ k ‘LP do 50 '

akatt Kiryeisor dhe kyieve , 3ipds profileve lerthore e shiresa
o, dude & perishire'edho ngjeshien no lltndot vibrucs 25t dest e
sipad v dhe stimdudeve 5 fug] per ket Jiof pune
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mase deas)

6005

13,00

‘780,00
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 {Hilhese die-kyqjeve, sipas pmﬁlm!mhom,. Liogne m2 W!mjlje :Témlmn

Fumizimi; transporti dhe punlmi i astult betanttriga matectall | ifetrajtaliton AB G- -
16mm e trastst 1=70cm ok dfie sterplkjen me emalston £.1:0.2 kg/mid nk e
tidpisiran o iruges pans shrimit U6 asfalt betoudt degizimet sebiondare, dhie rnigeve

Imoatral ntf \'md dhe: u! behet ATEST -METODA, MAMRM.L
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548300

TOTALINS:
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] 200€

Trasimi diveinglzimi e shenjat gleadexike
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TontI kit Tralllmeye i ket dhe mbNoKsarE (ajesjailes, Eenwlizinl, stalimet
ymes, Tisstallmet telefenise dlie itamelt)), pikeliml dhe mgjlutﬂmi ni dstarin
incltgtliror, ave qedlim @ evitimbn patandamin dart artuale nwind 1
addikoje o rrezikinin ¢ p i, densihinct ¢ aselpve dhe: shiyqlen -fam2imeve
LLEZ |n#& mast t# popuihlému alirsi te: vcmibmnnww Kukalon asejd ¢ roe kolektrit m' 200,000 200€ 500.00€
fekal te pw[el\tuar, NE ki pozician p&‘rl’sl\lhel edlie phaid T situaclonit @ rrjedit
elizisiues me qettim gt @ hariohet: phni Eveprimit pér slikyaje diie dansalip 1
rejebll ekwisteies pastiintine lorenit dhe progadilidn e kushiteve taknike
peegilthalime parndttingi) ¢ rases Si.re 4 riugds . Elog ml
Realizinid 1idhjes 32 gyplk 9 profekiuir ub kolekiorhn ekaishies sikarkués duke ] ]
1413 pc:l’shm ‘hapiene vrimes mhylien dhe 18 glitha; poznc:m\uke nevajihme fies 155 cope. 100 B)a0€ 50.00€
funksioninm t ploli,
“{ GEmtini mé doré diie makina ndétlmers dlw transportl { dheut dérind dep;min per araterile inelefte., me ngarkim dive shkarkim nd veidiic ku ¢ caklon argani
mhiquufs, dheu shitd i kateg, $8 1 VJ iha ¥, Tehet e kanaleve dulet i-gérmphin e forms ¢ rrgullt dhe i perpunohet fisndi 4 fanaltl, VeHlmi dogaritet ne
1344 giendlnln nmns]mr. : -
i Gm-mh-ui mc muktm it thollsing migsatare T8 kanakit déri 13 5,550, Karse giista varet nga profill (@) § gypil nit cmim dubet Hogaritus edhe mbra§tjme!§.mﬁilt: : .
a 1ga:m!m| m‘t_! making-80% mr 2B0G0 a00€ BN E.
b [gdrminimedord W% _ nw Er 300£ 210.60€
13,15 | Mbrejia e gropes sdriintore nlf 1 gjatitsin e kavalit ) I 200,00 LO0E, 00:00.€
Zgjgrimidite Ihelliming vondel.e pusetave; Zgjérimi béhet ne 2 ank ¢ kanalit pdir s F npite :
16 1, L0 cm e 13, ane Whplles mesatare 130, da 3 puseta, > BL2 aa0e Brase
) Plam!lkil‘lllﬁ!ut\dil Wkanalltpas priungdiat ¥ gémimil dukedhﬁnﬂ Tang L L .
TALE Jpiu sipis projeksit. Liogariia Vbt g1 o' i sip!xfﬁqa reale 1 pin\nlﬂkt:dn w 200,00 e 20.00¢
" [Fumizimi, shirfeda dhe nbulimi { gypave me shiresé rére ose. ghavort d-dnum me: . .
13.08; firashtist i=(0MHS)em, sipai dei«]il e pmgekl. Ne gy 10) cm,amsh 10 m dlie. mbi| ¥ 35.00 1200€ 42000 €
- : layp 15 o) B
" " [Puriduiod, l'ranspurli e veadosi eshlmil infalizaes Teill do 18 voidaset mbt:
1.q. [FETGsRIe 2havorit 20-300 1 syleshurme \-lber Brethose st iwmoﬂd(mlt ' s ; ‘
T4y slitresesed paro vendoset shmt smjaltzﬂes adekuale - i eriét dhe instilime o 2600 050< 10da€ '
canallzinwve fokal T8 punchet's
Mbushji dlinvbileali !.analil nie malerhlngn guui thyerlampon. fraksione ™ ) L
11,420 [60mii diskee ny,]ml\ur nitt shiresa neqdo 2030 cm ane MyS90hIn/ni2. ae wiber w? 245,00 RO0E 204000 €
: Brathoci .
S ERE Y1 Ldrg[mu Eudit, ugz\ Liirall nése; pamqiui g}ﬂﬁ propimit imnal[t ora 500 joqne 50.00 €
: ' " TOTALFUNRT 8 DHBUT 509736 ¢
112 ’ PUNET EBETON. DHE BB’E‘ARME
{ Pudmd lt'undﬂ 1 pusetds kantrollisese (Kieli's elemersied e p; edfalirilcuar 18 pllakés
) .y Dnigatictontieme E..ll.sksmec 30/ 25 me: i, 1 Ax1,450.20) . KElo Tunde ) p s
| R ?ﬁl\irbefnﬂ si bizit ple.vendosien ¢ unazave I gatshrue montsese-nga beiuni@lﬂoﬂ copt: %0 faqne 130000€
nint Lipg
ey ln\ldhe ndértimi { miza 4 1# heonit 1
: hapsirave pér vendosien e:gypave 18 Kaitalfafnili; lidlja e gwave me E!Aq qinu‘nlo]c.
R B - § PEr sacitin pusets #’shw éftevojstune. 1 finileohen niieat ¢ prefjes konstante
[ L] e e g W unazd ‘it fored (¥ kondt {21000maaH @600 num).
C ] vLaza fyunszanb TormE 6 Gar o ) "1 copl ‘24.00 | dsg0€ 11704008
R 0} me profil konstant @1000/1000, @'1090/50¢ m 500 5000 €  3,280.00€
— ; - o ©TOTALE 5.720.00 €
Tas ' — "FGNET METAL TUNUESE
© [Funtainid lrampnrri nugitiml dhe ‘hetowimi kapakdye prej glze DN-600,; pér pésha
|5 réndii dert SOT, NéGnabm Nogavitet , -vendasja ankerimi 1 Knmiz!a unlalike
Kapakittedhe betoimi § Kuteorks prej bélomarme # G5/ 340 Ko shndacdit ! , !
131 |EN124, Kidsa DAOD BN, { Mivellafind { kuard behetnd shtrest asfullit gl do Yithoti | cope 26,00 19500¢ 273000 €
g4 2ot shirieiit ashaltitOE dulset kaie kujdes nios t dénito kurordrt dhe sjikostsht ‘
kurora mbulolwt e flslsher (2 fete kapaket fuunksiona pt‘r manitoriuese;
“[EREAIIEt 02 puiseta.
Furnizinil, icansgorts dhe wiZitim mbntimi 1 shkallve 12 hekurts B 20.mm wt : gl o siagie
142 it ¢ pusetts, Shikiatat 1 vorndndirtohen ¢do 30 cmi nie nglymsju kunalite coptt n6sY 2008 a3€
o o, Lagaciiame
TOTALL 3163.33:€
b4 ) i TPUNETMONTUESH
Fumh:hnl, wsporti dhe vendosj4 ¢ ¥ giithd pozivianev .’." svojshend per
. veallzirain e kydqjove nga ob]el\lel-- i wd pusetene ir duke hird s . e o
ddt pérmint bulinidin nie Zhdvor dhe gypat B1d 250w (gialﬁatu lldhjes nga Z’Sm) con? 248 0004 Lo
Fieniion, b i dhe. imi {kubave 18 brinfizuar PESNG pér kolektord Pagesa behet poe1m' lﬂ'gfpig 8 montuar kenivgilel duke piefshisd edhe evakiuimin:
jaan ¢ ujErave kau.\lhlmit nga eruga doring: Rocepmuw
“pér koliktort HDPE PSNS DN-490 rry dipas Slamicudlt EN]CH?H m 200.00° 17.00 € JAMG0E.
] TOTALL 4F00.00€ :
TOTALI 141 =0 ds46p
ERTIMELTAGEIAN 2 2
NE PUNIME PARAPREGAINTORE gimiml Glithdse) (€)
4 [Meblizimidhe reegullimi b punishtes pir pangst dlie'larglmd § Instatinveve na punishte P . .
Y |0 rant de kea it avo hapisire: S | 0040 1od 700.00- €
T2 |Shenlmi | trasesé sidhe percietin e punimeve gleqderike glotd elctelutimit m 700,00 _ 190 . JU000 €
l'aslrtm[ I trades so* rfugds nga W gt materdalet qe peioin b A : ! .
13 nit e -quiim te halkuiohen te giltha materialer e panevajs] 700,00 0.50 35000 €
g]ahcsl e n'ugeve.




Gjithsej 1.0 1,750.00 €

2.0, |PUNIMET E DHEUT

2.1 |Germiml | tamponit t=10 cm nie mundesi e | njejtl prap ta perdoret.. m? 115.50[ 3.000 316.50 €
Garmimi 1 dheut me makenerl'| kategorisé sé |V-V t& me ngarkim dhe bartje deri n@ .

= deponl (derni n& ESKm). Saslaté llogaritet né glendje natyrale. mw e300 A0 1i90.00-'¢

23 [Formésimi dhe ngleshja e nenbazes se truplt te rruges me hgjeshmerl 40MN/ni2, m? 105000 1.00 : 1,05000 €

Glithse] 2,01 3.286.50 &
3.0° |MBISTRUKTURA
¥ Furnizimi, transport dhe punimi i tamponit (BOMN/m?) prej gurlt té thyer gélgeror 0- 5 r 5

2 63mni nie trash@si t=25cm, sl dhe ng[esh[ﬂ mie cllinder 25t " 2oeal 1 #5150 €
Furpiziml ortl dhe punimi { tamponit (100MN/m?) prej gurit té thyer gélqerar 0f 4

W :!‘.l.Smrn me trashdsl t=15cm, s1 dhe ngjoah 4 ine-cllinder 25, o 15380 2209 It ¢
[; i, parti dhe vendosja o skajoreve neb batoni, C-35/37.

33 |medim,10x20x100cni ] m 700.00 11,00 7,700.00 .€
me dim.15x24x100em m 700.00 13.00 i 9,100.00 €
Slguriml, me. pahi mbrojtése - punimi dhe perforeimi | skajorit: duke | Krijuar shputd
beton arme ku ndértohet tratuarl péreth kanalit atmosferik té liapurds., me qillim qé 7

e mos shiembet .Punibiet kryhen sipas glendjes elizistuese ne toren duke | rrespokenar, Komplet 144 S00.40 SUY ik
normat dhe standardet. Liog n8 kamplet glatésin e tratuarit
Furniziml, transparti dhe shtrirja o kubzave:te hetoni t=8cm, C-35/37 né shives vére ,

35  |frak. {(4-B)nim me t=5cm dhe mbushja e fugave me rér, duke pérfshir edhe zgjerimet| — m? 840,00 14.00 11,760.00 €
dhe kygjet no rrugs,

. |Ngritja dhe nivelfzimi | p t& kanalizl kal derl né nivelin ¢ kubzave, sf
A dhe furniziml me kapk metallk 25t dite montimi | tyre n@ bazamant betoni, Copa P8 i) 7600 A, 4
37 Rreguillml Ltrases dhe pastrim | punislites nga materfalet ndertimore. m' 700.00] 0.50 35000 €
» transporti dhe vendosja ¢ léshesave (tombilnave) erethiore prej gypave t&
parapregaditura nga betonl DN 315 te kanall atmosferik ku vendoset tratuar), Kokat

38 |hyrdise diie dalise té [éslicsave ti pregaditen dhe punohen nga betanl { armuiet m' 10.00 2400 240,00 €
czs{so sipas Detaleve t& skicuara nd projeke me kallepet prej drrasave Llogaritur
né m'.

Glithse[t3.0: 35,335.00 €]
1, REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE:
.0 [PUNET PARAPRAKE. Gfithise] 1.01] 1,750,00 €
A PUNIMET EDHRUT Glithse] 2,0 :3,206.50 €]
3. MBISTRUKTURA .GJithsejt 3.0¢ 135,335.00 €
TOTALL B TVSH! 40,371.50 €
. Né rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet t& harto) projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
N T METTL. AN HE T * G]lthse]’
[ ASFALT[MI IRRUGEVE 14,955.48 €
11 |Il. KANALIZIMI FEKAL 19,480.69 €
i Ul TROTUARI 40,371 50 €
i K v v
TOTALL + TVSH:|
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132280

Péer komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues' )

Neé emeér té Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit te kanalizimit-Né
Rr.Besim Sopa,Asfaltimi te varrezat,Rr Hoxhé Sinani,Asfaltimi dhe ndrigimi,Kanalizimi ne Rr
Pjetreshtica

Nr. prokurimit; 617-24-9571-5-2-1

Garancion me kérkese té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kéte konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 7,480,80€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazeé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétore, nénkontrakteré dhef/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 7,480.80€ sic €shteé lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vilené 396 dité kalendarike prej 16,10,2024 deri mé 16,11.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e terésishime té detyrimeve.

Data léshimit: 16.10,2024

Nénshk:imi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion | nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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Drejtor, Grejtalb Emini

L et/ Predsmat/Sulbjest: Vendim, pér Menaxher t& Kontratié dhesmlyiisdyis 1o dmﬁgérdrejté

t€ Menaxherit t8 Kontratés

%Mg.éﬂw ‘v; ’
NE bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02,2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

I. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit - n& Rr. Besim
Sopa asfaltim rruga te varrezat,Rr. Hoxh& Sinani, asfaltim dhe ndri¢im, kanalizim né
Rr, Pjetérshtica”

2. Menaxher i Kontratés: z,Gazmend Hysenaj

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

I Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

3. Zyrés s€ Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




